

Lucrări de reparație a drumului L253
Calugar-Mustața-G61-etapa II-a
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 366 759,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	69,44	59,39	4 124,04
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	297,00	59,39	17 638,83
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,15	59,39	2 859,63
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,53	59,39	1 694,40
		Total manopera				26 316,90

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	318,60	1 460,05	465 171,93
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	253,80	1 630,05	413 706,69
3.	141112220166012536	Piatra sparta 20-40 mm (Amestec 0-40 mm)	m3	113,40	205,02	23 249,27
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,20	600,00	9 720,00
5.	23203226000401	Bitum	t	2,50	9 830,35	24 575,87
6.	26531020000001234	Amestec optimal din agregate optimale de pietris C4	m3	225,79	204,65	46 207,92
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	72,90	15,50	1 129,95
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,50	5,00	87,50
		Total materiale de construcții				983 849,13

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,73	430,55	314,30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,47	430,55	4 507,86
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,53	225,00	7 319,25
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	84,10	225,00	18 922,50
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,90	225,00	2 227,50
6.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	17,25	408,16	7 040,76
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,13	408,16	13 114,18
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,15	320,00	1 008,00
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,89	225,00	200,25
10.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,57	60,00	274,20

11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,88	300,12	2 064,83
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,99	258,55	514,52
		Total utilaje de construcții				57 508,15

Total:

Прямые затраты	Lei	1 067 674,18
Asigurarea sociala	24,00 %	6 316,06
Total	100,00 +	1 073 990,24
Cheltuieli de regie	5,00 %	53 699,51
Total	100,00 +	1 127 689,75
Beneficiu	1,00 %	11 276,90
Total	100,00 +	1 138 966,65
TVA	20,00 %	227 793,33

Total deviz:

1 366 759,98

Intocmit

SRL D&CC Capital

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)